[image: image1.jpg]

PAGE
5

	КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	30.10.2024

                                                                                        №
52

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение Котельничской городской Думы Кировской области от 29.05.2019 № 51 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163-н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» с целью обеспечения соблюдения правил ведения реестра и требований, предъявляемых к системе ведения реестров муниципального имущества,
городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, утвержденное решением Котельничской городской Думы Кировской области от 29.05.2019 № 51, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.kotelnich-omv.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Котельничской

городской Думы

	И. о. главы города Котельнича

	________________
	С.Д. Большаков
	________________
	Н.В. Ложеницына

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением

Котельничской городской Думы Кировской области
от 30.10.2024 № 52 _____
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ
город Котельнич Кировской области
1. Раздел 2 «Учет муниципального имущества города Котельнича» изложить в следующей редакции:

«2. Учет муниципального имущества города Котельнича
2.1. Учет муниципального имущества (далее – учет) осуществляется путем ведения реестра муниципального имущества муниципального образования (далее - реестр), представляющего собой организационно упорядоченную совокупность документов и информационных технологий, реализующих процессы учета и ведения реестра муниципального имущества и предоставления сведений о нем.

2.2. Реестр ведет управление имуществом и земельными ресурсами городского округа города Котельнича Кировской области (далее - Управление имуществом) в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н (далее – Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества), и иными нормативными правовыми актами.
2.3. В целях ведения реестра Управление имуществом определяет:

2.3.1. Способ ведения реестра.
2.3.2. Структуру и правила формирования реестрового номера муниципального имущества, присвоением которого сопровождается учет в реестре.

2.3.3. Порядок принятия решений, предусмотренных Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, и сроки рассмотрения документов, если иное не предусмотрено Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.

2.3.4. Порядок и формы направляемых заявлений, обращения и требований, предусмотренных Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.

2.4. В целях ведения реестра Управление имуществом утверждает:

2.4.1. Форму выписки из реестра.

2.4.2. Форму уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета.

2.5. Объектами учета, кроме имущества, указанного в Порядке ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, являются:

2.5.1. Движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции)) либо иное, не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
2.5.2. Иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящиеся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

2.6. Опубликование реестра осуществляется Управлением имуществом на официальном интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru ежеквартально по состоянию на 01 января, 01 апреля, 01 июля и 01 октября не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.».